PAGE

	ШАЛЕГОВСКАЯ   СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

Оричевского района Кировской области

третьего созыва

	РЕШЕНИЕ

	27.12.2016

	№ 50-1

	О внесении изменений в решение Шалеговской сельской Думы от 15.04.2013 № 9-6 «Об утверждении  Правил землепользования и застройки Шалеговского сельского поселения Оричевского района Кировской области»

	       В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, главой 5 Правил землепользования и застройки Шалеговского сельского поселения, на основании заключения о публичных слушаниях по проекту изменений в Правила землепользования и застройки Шалеговского сельского поселения Оричевского района Кировской области от 26.12.2016  Шалеговская сельская Дума РЕШИЛА:
      1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Шалеговского сельского поселения, утвержденные решением Шалеговской сельской Думы от 15.04.2013 № 9-6 (с изменениями от 17.12.2015 № 39-6),   согласно приложению.
       2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике нормативно правовых актов Шалеговского сельского поселения»

	Глава Шалеговского

сельского  поселения
	Н.Л. Ворожцов

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ

Решением Шалеговской
 сельской Думы

от 27.12.2016 № 50-1
ИЗМЕНЕНИЯ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ ШАЛЕГОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

в часть III Градостроительные регламенты
         1. Статья 40. Градостроительные регламенты. Жилые зоны
         1.1. Ж.1 – зона жилой застройки с земельными участками
         Добавить раздел следующего содержания:

       «Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства:
Для земельных участков и объектов капитального строительства, попадающих с зону санитарной охраны источников водоснабжения (скважин) устанавливаются ограничения.
Запрещаются:
- все виды строительства, не имеющие непосредственного отношения к эксплуатации, реконструкции сооружений, в том числе прокладка трубопроводов различного назначения;

-  размещение жилых и хозяйственно-бытовых зданий;

-  проживание людей;

-  размещение приемников нечистот и бытовых отходов;

-  применение ядохимикатов и удобрений;

-  посадка высокоствольных деревьев.».

       1.2. Ж.2.П – зона детских игровых и спортивных площадок
        Раздел Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства   дополнить абзацем  следующего содержания:
        «Минимальные отступы от границ земельного участка, предельная высота, максимальный процент застройки – установлению не подлежат.».

       2. Статья 41. Градостроительные регламенты. Общественно-деловые зоны.

       2.1. ОД.1 – зона учреждений учебно-воспитательного назначения, здравоохранения и соцобеспечения
        В разделе Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства   второй абзац изложить в следующей редакции:
       «Минимальная площадь земельного участка: для объектов капитального строительства -  400 кв.м., для временных объектов и сооружений связи – 25 кв.м.».
        2.2. ОД.2 – зона общественно-деловой застройки многофункционального назначения
       В разделе Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства  абзац  второй  изложить в следующей редакции:

       «Минимальная площадь земельного участка: для объектов капитального строительства -  400 кв.м., для временных объектов и сооружений связи – 25 кв.м.».
       3. Статья 43.  Градостроительные регламенты. Рекреационные зоны
       Р. 2 – рекреационная зона природных ландшафтов
        Раздел Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства   дополнить абзацем  следующего содержания:
        «Минимальные отступы от границ земельного участка, предельная высота, максимальный процент застройки – установлению не подлежат.».
        4. Статья 45. Градостроительные регламенты. Зона сельскохозяйственного использования.
       СХ.6 – зона сельскохозяйственных угодий
       Добавить раздел следующего содержания:
       «Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства:

        Для земельных участков, попадающих в водоохранную зону, устанавливается специальный режим осуществления хозяйственной и иной деятельности в целях предотвращения загрязнения, засорения, заиления указанных водных объектов и истощения их вод, а также сохранения среды обитания водных биологических ресурсов и других объектов животного и растительного мира. Запрещается: использование сточных вод для удобрения почв, осуществление авиационных мер по борьбе с вредителями и болезнями растений, движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие. В границах прибрежных защитных полос наряду с установленными выше ограничениями запрещаются: распашка земель, размещение отвалов размываемых грунтов, выпас сельскохозяйственный животных и организация для них летних лагерей, ванн.».
______________________________